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generelt

Navn på tilskuddsmottaker: Plan International Norge
Norad avtalenummer: QZA-21/0347
Avtaletittel: NRK TV- aksjonen 2021: Barn, ikke brud
Innsamlet beløp: NOK 262 799 552

Introduksjon
Dette er den andre årsrapporten til den femårige avtalen mellom 
Plan International Norge og Norsk Rikskringkasting AS (NRK) for 
TV-aksjonen 2021: «Barn, ikke brud.» Avtalens hovedfokus er å 
bekjempe barneekteskap (child, early and forced marriage and 
unions, forkortet til CEFMU) ved å styrke jenters rettigheter gjen-
nom selvbestemmelse og likeverd, beskytte jenter gjennom bedre 
lovverk rundt beskyttelse av barn og utdanne jenter gjennom 
skolegang og yrkesfaglig opplæring (technical and vocational 
education and training, forkortet til TVET). Gitt at Norad har gitt 
et tilskudd på NOK 50 000 000 til programmet som vi var ferdige 
med å bruke i juni 2023, sender Plan International Norge også 
rapporten til dem og følger dermed Norads veiledning for rapport-
ering på sivilsamfunnsstøtte.

Rapporten beskriver fremgang mot programmets resultatmål og 
presenterer en analyse av både kvalitative og kvantitative resulta-

ter oppnådd i 2023. Når rapporten refererer til «programmet,»  
fokuserer den på de konsoliderte resultatene i alle land samlet, 
mens når rapporten refererer til «prosjekt,» viser den til et  
spesifikt land. Siden prosjektene er litt forskjellige i hvert land, 
bruker programmets monitorering og evaluering «nøkkel-
indikatorer» i stedet for et konsolidert resultatrammeverk.

Denne rapporten er lagt opp på følgende måte: Del 3 diskuterer 
antall mennesker nådd og hovedresultater for prosjektene, innen-
for hvert av de fem langsiktige og to humanitære målområdene. 
Del 4 oppsummerer vesentlige avvik fra hvert prosjekts opprin-
nelige planer for 2023. Del 5 diskuterer risiko i forhold tilde fire 
tverrgående hensynene i norsk utviklingspolitikk og humanitær 
innsats. Del 6 begrunner avvik mellom faktiske kostnader og siste 
vedtatte budsjett og omtaler programmets bruk av fleksible midler.

Avtaleperiode: 01.01.2022 – 31.12.2026
Rapporteringsperiode: 01.01.2023 – 31.12.2023
Implementeringsland: Bangladesh, Malawi, Mali, Nepal og Niger
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Antall rettighetshavere nådd
Ved slutten av programmet skal Plan International Norge og land-
kontorene nå ut til 3 000 000 rettighetshavere i de fem landene. 
Ved utgangen av 2023 har programmet så langt nådd totalt  
1 847 551 rettighetshavere, fordelt på 118 141 jenter og kvinner 
og 99 250 gutter og menn.1 Dette inkluderer 217 391 rettighets-
havere som direkte mottok bistand, (f.eks. hygieneartikler, lære-
bok osv.), deltok i en programaktivitet eller brukte en tjeneste fra 

Plan International eller en lokal samarbeidspartner, fordelt på 118 
141 jenter og kvinner og 99 250 gutter og menn. Vær oppmerk-
som på at det totale omfanget tidligere rapportert for prosjektet 
i Mali for 2022 var feil. I Mali nådde prosjektet direkte 2 824 
rettighetshavere i 2022 og prosjektet i sin helhet nådde 11 8920 
rettighetshavere i 2022.

Resultatet inkluderer også 1 630 160 rettighetshavere som indirekte 
hadde nytte av prosjektene (f.eks. familiemedlemmer til barn på 
skolene vi jobber med) eller som ble nådd av media og andre 
kampanjer, fordelt på 906 384 jenter og kvinner og 723 776 gutter 
og menn.2 Som nevnt i fjorårets rapport signerte prosjektet i Nepal 
i 2023 en kontrakt med landkontorets Norad-finansierte «Girls Get 

Equal»-prosjekt om å kringkaste meldinger om CEFMU, barns 
rettigheter og likestilling på nasjonal i stedet for lokalradio. Som 
et resultat av dette økte prosjektet i Nepal sin indirekte rekke-
vidde med nesten 318 prosent, fra 49 000 i 2022 til 204 739 i 
2023. Programmet har så langt nådd nesten 62 prosent av det 
totale målet for antall rettighetshavere.
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1    Oppgitt tall for antall kvinner og menn nådd totalt gjennom programmet er et estimat, som baserer seg på prosentforholdet mellom antall kvinner og menn nådd direkte.
2    Oppgitt tall for antall kvinner og menn nådd indirekte gjennom programmet er et estimat, som baserer seg på prosentforholdet mellom antall kvinner og menn nådd direkte.
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Effekt
Programmets suksesskriterie på effektnivå er reduksjon av 
andelen jenter som blir gift før de fyller 18 år i lokalsamfunnene 
hvor vi jobber for å bidra til likestilling. Selv om det tar tid å endre 
normer og praksiser som CEFMU, begynner programmet allerede 
å se positive endringer.  I Bangladesh forpliktet 2 200 familier seg 
skriftlig til å ikke gifte bort datteren sin før hun fyller 18 år, etter 
at prosjektet støttet dem til å styrke familiens evne til å skape 
inntekter. Prosjektet registrerte dermed null forekomster av barne-
ekteskap blant familiene under resultatmål 3. Tilsvarende rapport-
erte prosjektet i Nepal at 4 369 foreldre lovet å ikke gifte bort 
døtrene sine før de har fylt 20 år. Prosjektet i Malawi forhindret at 
79 ungdommer (76 jenter og 3 gutter) ble giftet bort, og fikk dem 
tilbake til skolen.

Resultatmål 1: Sikre utdanning for jenter
Programmet har som mål å forbedre jenters tilgang til skole-
gang og redusere fravær og frafall, samt bedre ferdighetene og 
kunnskapen de får på skolen. Dette er for å sikre at alle barn 
har mulighet til å gå på skolen, og at skolegangen er trygg og 
tilgjengelig. Dette vil danne grunnlaget for positive og produktive 
liv og bidra til å utsette ekteskap og forhindre tidlig og uønsket 
graviditet. Programmet tok utgangspunkt i eksisterende data 
om gutter og jenters deltakelse på skolen, og utarbeidet tiltak 
for å redusere frafall i grunnskoler i Malawi, Mali and Nepal og 
grunn skoler og ungdomsskoler i Niger. I Nepal var en av prosjektets 
nøkkeltiltak for å beholde elever på skolen samarbeid med og 

opplæring av deres foresatte. Foreldre er ofte de som arrangerer 
barneekteskap, og derfor er det viktig å jobbe med dem så de 
blir gjort oppmerksomme på den positive effekten av å investere 
i barns utdanning og de negative konsekvensene av barne-
ekteskap.

På grunn av den pågående interne konflikten i Niger er mange 
skoler for øyeblikket stengt av sikkerhetshensyn. Av denne grunn 
har prosjektet endret landsbyen de alternative skolegang-
aktiviteter er implementert og faktisk overgått sitt satte mål med 
over 20 prosent. Totalt 1 204 barn i Niger har hatt nytte av dette 
tilbudet i 2023. For å sikre et inkluderende læringsmiljø i Nepal 
har prosjektet i 2023 stått for konstruksjonen/rehabilitering av 15 
inkluderende tiltak, som ramper og annen tilrettelegging for barn 
med funksjonsnedsettelser. Dette er 50 prosent høyere enn det 
satte målet. Prosjektet i Malawi har bygget tre internater for jenter, 
ett hver i Karonga, Mzimba og Nkhata-Bay-distriktene. Interna-
tene, som skal huse 64 jenter og en kvinnelig lærer hver, bygges 
ved Community Day Secondary Schools3 og skal forhindre at 
jenter må gå lange og utrygge avstander til skolen, noe som ofte 
fører til at de er fraværende eller dropper ut. Lokalsamfunnet er 
svært engasjert i byggingen og bidro med en fjerdedel av nødven-
dige materialer (sand, murstein osv.). Planen er at internatene 
skal ferdigstilles innen utgangen av september 2024, kort tid etter 
at skoleåret starter, og internatene da bli overlevert myndighe-
tene til Utdanningsdepartementet. Dette vil sikre at flere jenter får 
tilgang til skole, og kan på sikt bidra med deres kunnskaper og 
utdanning inn i lokalsamfunnene. 

3     En type ungdomsskole som er vanlig i landsbyer i Malawi. Disse skolene er bygget av lokalsamfunn og inkluderer en grunnleggende campus med ett eller to klasserom og en  
administrasjonsblokk. Når den er bygget, gir myndighetene lærere og noen ressurser.
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Tidligere hadde jeg lyst å være hjemme når jeg hadde mensen, fordi det ikke fantes søppelbøtter  
på skolen hvor jeg kunne kaste brukte bind. Nå har vi fått det vi trenger på plass som gjør alt  
enklere. Vi har informasjon på veggene relatert til menstruell hygiene, tilgang til varmt vann, og vi 
får bind av læreren vår når vi trenger det. Det gjør at det er mye lettere for meg å bli på skolen og 
følge undervisningen nå. 

Historie fra nepal

Student i Bardiya
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For å redusere tidlig og uønsket graviditet, og de mange negative 
konsekvensene dette kan ha både med tanke på unge jenters 
helse og skolefrafall, har programmet som mål å øke SRHR-
kunnskap blant ungdom, både de som går på skolen og de som 
ikke deltar i formell skolegang. Dette vil gjøre dem i bedre stand  
til å ta informerte valg og ta kontroll over kroppen sin.

I Malawi er seksualitet fortsatt et sensitivt tema og ikke noe som 
det tradisjonelt snakkes åpent om blant barn og voksne. Plans 
interne midtveisundersøkelser gjennomført i de tre prosjekt-
områdene viste at foreldrene i stor grad var skeptiske til at barn 
og ungdommer skulle ha tilgang til prevensjonsmidler, fordi det 
er en misoppfatning om at dette oppmuntrer dem til å ha sex. 
Foreldrene innså imidlertid at det er uunngåelig at seksuell fore-
kommer blant tenåringer, og at prevensjonsmidler derfor er veien 
å gå, selv om de ikke støtter bruken av dem. Mange foreldre ga 
derfor den nødvendige støtten til at ungdommene deres skulle 

Resultatmål 2: Ungdom har kunnskap om seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) 
og tilgang til relevante tjenester

SRHR er fortsatt et følsomt tema i Niger, og sosialt konservative verdier rundt seksuell helse og 
rettigheter er utbredt. Til tross for dette har etableringen av «Champions of Change» (CoC)-klubber 
bidratt til å øke bevisstheten rundt temaet i lokalsamfunnet, og man har arbeidet for et normativt 
skifte i holdningene til SRHR i samarbeid med lokale, innflytelsesrike personer, som f.eks.  
tradisjonelle og religiøse ledere.

Historie fra niger

få tilgang til informasjon og tjenester for seksuell og reproduktiv 
helse. Kontinuerlig involvering av foreldre/foresatte gjennom  
plattformer som foreldregrupper bidrar til å oppklare slike myter 
om SRHR og gjør dem mer mottakelige for tiltak og endringer.

I noen tilfeller overgikk Plan målene for å gi nøkkelinformasjon 
om SRHR til ungdom. I Nepal var målet for eksempel å nå 4 500, 
men vi nådde over 5 340 rettighetshavere totalt, for jenter var 
dette 33 prosent mer.  Informasjonskampanjer ble ledsaget av 
opplæring av helsearbeidere i SRHR, og vi overgikk målene med 
nesten 100 prosent i Malawi. Mens ambisjonene om å lære opp 
ansatte på helsestasjoner og helsearbeidere i lokalsamfunnet 
ble realisert i enkelte land, har den usikre sikkerhetssituasjonen 
i Niger og Mali begrenset omfanget av SRHR-tjenester som er 
tilgjengelige for ungdom, og Plans mulighet til å gi opplæring til 
lokale aktører. 
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Programmet har som mål å gi ungdom, og særlig unge kvinner, 
økonomisk selvstendighet og å unngå at kritisk fattige familier gifter 
bort sine unge døtre. Dette måles gjennom antall ungdommer 
som opprettholder sin egen inntekt. Selv om det tar tid å oppnå 
en jevn inntekt, tjener allerede 18 prosent av rettighetshaverne 
som prosjektet i Nepal har nådd ut til mer enn 50 amerikanske 
dollar (USD) i måneden (som er terskelverdien satt for denne  
resultatindikatoren i Nepal). Mange av kvinnene som tjener en 
jevn inntekt i Dhanusha- og Bardiya-distriktene, er engasjert i 
utradisjonelle roller som sjåfører, servitører og sikkerhetsvakter, 
noe som utfordrer de eksisterende kjønnsnormene. Prosjektet 
har som mål å fortsette å jobbe med utfordringen knyttet til 
jobbformidling og inntektsgivende aktiviteter (income-generating 
activities, forkortet til IGAs) i de kommende årene slik at flere kan 
få egen og jevn inntekt.

Dette resultatet måles også gjennom antall ungdommer som  
har fått opplæring i yrkesfag, entreprenørskap og arbeidsrelaterte 
ferdigheter. Sammen med lokale landbruks- og husdyrkontor,  
ga prosjektet i Bangladesh opplæring til 2 200 rettighetshavere 
(1 905 kvinner og 295 menn) i aktiviteter som ga rask inntjening, 
dvs.  geite-, hønse- og andeoppdrett. Denne kursingen er en 

Resultatmål 3: Økonomiske muligheter for jenter med høy risiko for barneekteskap og  
deres familier

del av en omfattende familieorientert tilnærming til økonomisk 
myndiggjøring av ungdom, der målet er å oppnå en varig likestill-
ingsendring innad i familien ved å fremme lik deltakelse og delt 
ansvar og beslutningstaking når det gjelder inntjening og bruk av 
økonomiske midler. Det tette samarbeidet med relevante lokale 
instanser og foreldre/foresatte bidro til at disse aktivitetene sams-
varer med de lokale behovene og har større sannsynlighet for å 
fortsette etter prosjektets levetid. 

Dette resultatet måles dessuten gjennom antall ungdoms/landsby 
spare- og lånegrupper (Youth/Village Savings and Loan Asso-
ciations, forkortet til YSLAs/VSLAs) og kooperativer støttet av 
programmet som er i drift. Prosjektet i Mali ga opplæring til 20 
VSLA-grupper med 500 medlemmer (468 kvinner og 32 menn) 
i Baroueli-sirkelen i Ségou-regionen, men digitalisering (f.eks. 
journalføring) av disse gruppene er ennå ikke mulig på grunn av 
økonomiske og teknologiske begrensninger. Prosjektet ga i tillegg 
30 unge kvinner opplæring og oppstartspakker for hagebruk og 
oppdrett av små drøvtyggere (saue- og geiteoppdrett), slik at 
de kan forbedre håndtering etter innhøsting og benytte seg av 
finansin stitusjoner ved behov.
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Familien til 26 år gamle Jesmin fra Kurigam-distriktet i Bangladesh levde i fattigdom etter at man-
nen hennes, Anower, måtte stenge butikken sin som følge av Covid-19 og komplikasjoner knyttet til 
diabetes. Uten inntekt måtte familien til Jesmin låne penger med høye rentebetalinger, og datteren 
deres ble tvunget til å droppe skolen. På slutten av 2022 ble hun invitert til Barn ikke brud-prosjek-
tets opplæringsprogram om fjørfeoppdrett. «Jeg lærte hvordan man driver en bedrift, og hvordan 
man fører journaler. Nå føler jeg meg trygg på at virksomheten min vil bli en suksess,» sa Jesmin. 
Hun mottok 12 000 Bangladesh Taka (rundt 100 euro). Disse brukte hun til å kjøpe seks andeegg og 
har nå andunger. Som et resultat av inntektene til Jesmin, kunne Anower gjenåpne butikken sin, og 
datteren deres kunne melde seg inn på skolen igjen.

Historie fra bangladesh
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Å endre skadelig praksis som CEFMU krever langsiktig og mål-
rettet innsats og er ofte vanskelig å oppnå i samfunn med stor 
grad av diskriminerende sosiale normer, som i stor grad er tilfellet 
i land som Niger og Mali.  Barn, ikke brud-prosjektet begynte 
å jobbe med denne utfordringen ved programmets oppstart, 
og tendenser til positiv endring er allerede synlig i flere av våre 
prosjektområder. 

I Nepal deltok 12 barn som hadde gått på «Child Online Content» 
kurs, i kampanjer som ønsket å styrke jenter og vise dem at de 
har mulighet til å ta lederroller dersom de blir gitt muligheten. I 
en hel dag påtok de seg stillinger som ministre på provinsnivå, 
kommuneledere og parlamentsmedlemmer. Denne opplevelsen 
ga dem økt selvtillit, og gjorde dem i stand til å formidle verdifulle 
lærdommer og erfaringer til sine jevnaldrende og familier.
I Mali ble det gjennomført 15 bevisstgjøringsøkter, 3 i hver av de 
5 landsbyene vi jobber i. Her ble religiøse ledere, unge mennesker 
og andre i lokalsamfunnet samlet, totalt 1 320 deltakere (246 
kvinner og 354 menn). Det var mer enn 80 deltakere per økt, hvor 
medlemmer fra lokalsamfunnet diskuterte hvordan visse praksiser 
må endres for å bedre livssituasjonen for unge jenter. Deltakerne 
rapporterte i etterkant at de nå forstod de negative konsekven-
sene ved barneekteskap, og at det faktisk kan sette deres egne 
barn i fare. Myndighetene og lokalsamfunnene ble oppfordret til 
å bli mer involvert slik at unge jenter ikke lenger inngår ekteskap 
før de blir voksne, slik at de kan nyte sine mest grunnleggende 
rettigheter i livet, som for eksempel fullført skolegang.

Resultatmål 4: Endringen av diskriminerende sosiale normer

Som et resultat av prosjektets bevisstgjøringsarbeid i Malawi, i 
form av sendinger i radio- og TV-stasjonen Timveni og høvding-
fora, har 295 sentrale myndighetspersoner (78 kvinner og 217 
menn), inkludert tradisjonelle ledere, religiøse ledere, arbeidere 
for beskyttelse av barn, ansatte i rettsvesenet, politiet og utdan-
ningsmyndighetene, i de 3 distriktene vi er til stede tatt avstand 
fra barneekteskap i offentlige forsamlinger.

«Før «Barn, ikke brud»-prosjektet ble iverksatt, var det vanlig at foreldre tillot eller tvang jenter til å 
gifte seg mot penger. Samfunnet var likegyldig til problemene dette skapte for barna det gjaldt, og 
spesielt jenter fikk kjenne på konsekvensene. Å sende barn til skolen ble sett på som bortkastet tid, 
men Barn, ikke brud-prosjektet har hatt en positiv effekt på samfunnet og resultert i at flere jenter 
går på, og blir i skolen.»

Historie fra malawi

Landsbyleder, Kaliyeka
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Implementering av et solid politisk og juridisk rammeverk er 
fortsatt en grunnleggende komponent i kampen mot barne- og 
tidlige tvangsekteskap. I 2023 arbeidet programmet derfor for å 
styrke kapasiteten på lokalt og nasjonalt nivå til å håndheve lover 
og retningslinjer for beskyttelse av barn. Usikkerhet og redusert 
tilgang til viktige målgrupper i Mali og Niger hindret programmet i 
å realisere sine ambisjoner på dette området fullt ut.

I Niger er en avtale om å etablere regionale plattformer for på-
virkningsarbeid i Tahoua og Tillabéri i ferd med å bli undertegnet 
med det regionale direktoratet for beskyttelse av kvinner og barn 
og det regionale helsedepartementet. Dette vil legge til rette for 
samarbeid mellom internasjonale frivillige organisasjoner som 
arbeider i sektoren, med Plan som hovedorganisasjon, og lokale 
myndigheter.

I Nepal ble det i løpet av 2023 gjort betydelige fremskritt i arbeidet 
med å bekjempe CEFMU gjennom omfattende opplæring av 122 
myndighetspersoner og medlemmer av lokale barnekomiteer i 
juridiske retningslinjer og rapporteringsmekanismer. Samarbei-
det resulterte i utvikling av prosedyrer for beskyttelse av barns 
rettigheter. I tillegg ble det gjennomført påvirknings- og lobbyvirk-
somhet for å styrke systemene for beskyttelse av barn gjennom 
etablering og opplæring til lokale barnerettighetskomiteer som 

For å oppnå best mulig resultat, er det ønskelig at foreldre og 
lokalsamfunn sammen engasjerer seg i beskyttelsen av barn, 
også i den humanitære krisen i Mali og Niger. Derfor har prosjek-
tene etablert eller støttet de lokale utvalgene for beskyttelse av 
barn. Dette gjør dem i bedre stand til å forebygge og håndtere 
situasjoner hvor barn er utsatt for seksuell og kjønnsbasert vold 
(sexual and gender-based violence, fortkortet til SGBV) i en  
humanitær kontekst. I tillegg får omsorgspersoner støtte til å 
bedre ta seg av barn i en vanskelig situasjon der både de selv  
og barna har det krevende. Dette gjøres gjennom foreldremes-
tringskurs som gir dem metoder for å håndtere stress og traumer.

For å skape et beskyttende miljø for barn og ungdom i Mali er det 
viktig at både barn selv og deres foreldre er klar over rettigheter, 
risikoer og behov for beskyttelse. Flere tiltak har blitt iverksatt 
for å forebygge og håndtere barnemishandling, utnyttelse og 
omsorgssvikt. Dette inkluderte gjenoppretting av 20 barnegrupper 

Resultatmål 5: Bedre lovgivning for beskyttelse av barn og håndheving av lovverk

Humanitært resultatmål 6: Barns behov for beskyttelse i humanitære kriser er ivaretatt 
gjennom lokale strukturer og bevisstgjorte omsorgspersoner

blant annet arbeider for å forhindre barneekteskap og overgrep 
mot barn. Disse barnerettighetskomiteene spiller en sentral rolle 
både i forebygging og i håndteringen av konkrete saker, blant annet 
i koordinering mellom aktører som skole, lokale myndigheter, 
tradisjonelle og religiøse ledere og politi. Arbeidet deres viser et 
sterkt engasjement for å sikre barns rettigheter, og i 2023 hånd-
terte de 59 konkrete saker i samarbeid med prosjekter, sivilsam-
funnsorganisasjoner og politiet. 

For å endre lokalsamfunnets oppfatning av CEFMU i Mali, og 
for å forsøke å sikre at alle barn faktisk går på skolen, har det 
blitt sendt radioprogrammer med informasjon om viktigheten av 
utdanning og negative konsekvenser av CEFMU. Det har også 
blitt opprettet to komiteer i Niono som jobber med å utarbeide 
en plan for bedre sikkerhet i skolen. Dette har hatt en synlig 
positiv innvirkning på lokalsamfunnets oppfatning av utdanning. 
I Kolodougoukoro har man for eksempel flyttet lokale jegeres 
baser lengere vekk fra skolen, da disse basene ofte ble angrepet 
av væpnede grupper og foreldre ikke turte sende barna sine på 
skolen på grunn av manglende sikkerhet.

og 20 lokale utvalg for beskyttelse av barn i landsbyene som ble 
dekket av prosjektet i Mopti og Ségou. Vi har styrket kapasiteten 
til medlemmene av disse gruppene, slik at alle har en bedre 
forståelse av roller og ansvar knytter til barns beskyttelse i nød-
situasjoner. Det ble også avholdt møter for å styrke positiv disiplin 
innenfor familier og lokalsamfunn, med sikte på å ivareta barnas 
velferd. Mens det er tidlig å si noe om reduksjon av skadelige 
praksiser midtveis i prosjektet, så har prosjektet i Mali observert 
positive resultater når det gjelder reduksjon av skadelige prak-
siser. Lokale instanser lyktes med å stoppe noen barneekteskap 
og prosjektet har hatt betydelig fremgang i dialogen med lokale 
myndigheter og arbeidet med å få på plass avtaler for å få en slutt 
på barneekteskap i deres landsbyer.
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I løpet av skoleåret ble en 15 år gammel jente, «DC», reddet fra barneekteskap i kommunen Yerdon 
Saniona. «Foreldrene mine ønsket å gifte meg bort, selv om jeg selv ville fortsette studiene og bli 
lærer», forteller hun. Jentas rektor bekreftet at hun ville fortsette studiene, og at hun er skolesmart 
og ambisiøs. Gjennom Barn, ikke brud-prosjektet mottok jenta et stipend som tillot henne å fullføre 
studiene sine, og gjennom gjentatte møter ble foreldrene overbevist om å revurdere avgjørelsen sin 
om å gifte henne bort.

Historie fra mali

Med de økende humanitære behovene i Niger og Mali kan ikke 
viktigheten av å tilby tjenester til overlevende etter SGBV under-
strekes nok. I 2023 har programmet doblet innsatsen for å styrke 
førstehjelpspersonells evne til å tilby kjønns- og alderstilpasset 
informasjon og tjenester, samt gitt informasjon som bidrar til å 
håndtere skadelige normer og holdninger som utgjør en barriere 
for å beskytte barn mot risikoen for SGBV i lokalsamfunn og 
familier.

En viktig komponent for å sikre effektive mekanismer for beskyttelse 
mot seksuell og kjønnsbasert vold og overgrep er omfattende 
kartlegging av målgrupper, noe programmet gjennomførte i Mali 
i 2023. I regionene Mopti og Segou ble det arrangert årlige work-
shoper for å utarbeide en oversikt som identifiserte alle relevante 
aktører. Dette bidro til bedre koordinering og samarbeid innenfor 
saksbehandlings- og henvisningssystemet for SGBV. Disse work-
shopene samlet 60 personer, hvorav 18 var kvinner, og resulterte 
i etableringen av et Whatsapp-basert saksbehandlingssystem 
som allerede har henvist fem kritiske saker til aktører som kan 
hjelpe de overlevende.  

I Niger har det blitt gjort et solid arbeid for å oppnå dette resultatet, 
til tross for det stadig skiftende sikkerhetssituasjonen som ofte  
påvirker prosjektets evne til å nå barn i de mest berørte  

Humanitært resultatmål 7: Barn og unge er beskyttet mot seksuell og kjønnsbasert vold, 
overgrep, omsorgssvikt og utnyttelse, og deltakerne har tilgang til helse- og psykososiale 
tjenester/støtte

områdene. Omsorgspersonell har blitt opplært i psykososial 
støtte, og månedlige forsyninger av grunnleggende nødven-
digheter (f.eks. korn, ved, salt) har blitt sikret. Videre har prosjektet 
sørget for at kvinner som mottar støtte, også får hygiene artikler 
og det er et trygt, overbygd område for barna deres mens 
kvinnene får hjelp.

Det er også oppnådd mye når det gjelder bevisstgjøring og infor-
masjon om fødselsskaden obstetrisk fistula: Det ble gjennomført 
48 informasjons- og bevisstgjøringsmøter, og 10 lokalsamfunns-
stafetter ble ledet av landsbyhøvdinger for å gjennomføre råd-
givning i de helsedistriktene der obstetrisk fistula er mest utbredt.
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I 2023 fremskyndet programmet gjennomføringen av aktiviteter 
og omfordelte ubrukte midler fra det første året. I Malawi så vi  
avvik i prosjektaktiviteter og resultatoppnåelse. Det var forårsaket 
av devalueringen av den malawiske kwachaen og hyperinflasjonen 
i landet. Som følge av dette vil prosjektet bygge tre i stedet for fire 
internater, ettersom kostnadene for byggematerialer økte med 
nesten 40 prosent. På grunn av disse økonomiske begrensnin-
gene fikk prosjektet i Malawi midler fra eiendomsselskapet Real-
Invest for å støtte byggingen av de 3 internatene. Videre fortsatte 
sikkerhets- og tilgangsutfordringer på grunn av væpnet konflikt 
å påvirke prosjektene i Mali og Niger. I Niono i Segou-regionen 
flyttet prosjektet i Mali implementeringen fra Diabaly Dogofri- 
kommunene til Yeredon Saniona- og Siribala-kommunene. Dette 
var basert på konsultasjoner med våre lokale samarbeidspartnere 

og rettighetshavnerne vi jobber for og lignende behov i de nye 
kommunene. Etter statskuppet i juli 2023 endret prosjektet i 
Niger, sammen med lokale samarbeidspartnere, flere av imple-
menteringslandsbyene i Tillabéri-regionen. Til slutt, på grunn av 
stortingsvalget, godkjente ikke Lov-, justis- og stortingsdepartementet 
og Post-, tele- og informasjonsdepartementet i Bangladesh  
aktivitetene under resultatmål 3, «offentlig systemansvar 
forbedres gjennom å etablere digitale systemer for å bekjempe 
CEFMU.» Prosjektet har derfor kun gjennomført én aktivitet 
under resultatmål 3 i løpet av 2023. Myndighetene avklarte 
senere i dialog med Plan International Bangladesh at de selv 
skal utvikle disse digitale systemene. Prosjektet reviderer derfor 
resultater og budsjett under resultatmålet i andre halvdel av 2024.
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Plan International har robuste retningslinjer og prosedyrer for 
risikostyring for å forhindre og redusere negative konsekvenser 
for de fire tverrgående hensynene for norsk bistand, inkludert 
retningslinjer for ivaretakelse av barn og programdeltakere (safe-
guarding), likestilling og inkludering, miljø, antikorrupsjon, samt 
etiske retningslinjer og en lett tilgjengelig varslingskanal. Når det 
gjelder safeguarding, rapporterte Plan International Malawi om 
en hendelse i september 2023. Saken ble fulgt opp i henhold til 
Plans rutiner for safeguarding og rapportert til NRK og Norad i 
henhold til Plan og Norads rutiner for varsling.

Menneskerettigheter
Plan Internationals programtilnærming setter søkelys på 
deltakelse, og et resultat av prosjektet i Bangladesh er at ung-
dom, spesielt unge jenter og unge kvinner, er aktivt engasjert i 
sosiale bevegelser. 29 av de 76 ungdomsorganisasjonene som 
prosjektet jobbet med ble i 2023 offisielt registrert hos myndighe-
tene, som gjør det langt enklere å samarbeide og få støtte til 
arbeidet deres. De jobber med de underliggende årsakene til 
ekskludering og diskriminering og fremmer feministisk lederskap 
for å sikre en egalitær organisasjonskultur. De arbeider aktivt for 
å redusere CEFMU og opprettholde likestilling mellom kjønnene i 
sine lokalsamfunn. På denne måten har prosjektet i Bangladesh 
hatt suksess med å formalisere meningsfylt ungdomsengasjement.

Plan Internationals programtilnærming fokuserer også på inkluder-
ing, spesielt inkludering av barn med nedsatt funksjonsevne, 
marginal iserte grupper som Dalitene i Nepal og personer som 
bryter med normer for kjønn og seksualitet (People with diverse 
Sexual Orientation, Gender Identity and Expression and Sex 
Characteristics, forkortet til SOGIESC). Programmet har fortsatt 
en vei å gå for å sikre at ingen utelates når det kommer til delt-
agelse i rettighetsgrupper, spare-låne-grupper, samt i skolen. For 
eksempel, i prosjektet i Malawi, hadde 80 prosent av skolene vi 
jobber med i Mzimba-distriktet ikke universelt utformede toalet-
ter, noe som kan negativt påvirke oppmøtet til barn med nedsatt 
funksjonsevne og dermed deres rett til inkluderende utdanning 
av høy kvalitet. Programmet har imidlertid også eksempler på 
fremgang i inkludering, som det faktum at 12 av de 22 unge 
kvinnene som hadde egen inntekt over 50 USD i Nepal, var unge 
Dalit-kvinner. Dette viser at prosjektet bidro til økonomisk styrking 
av kvinner som er systemisk marginalisert og ofte ekskludert som 
følge av kastesystemet i Nepal.

Kvinners rettigheter og likestilling
Plan Internationals strategi har som mål å se «All Girls Standing 
Strong Creating Global Change». Videre er organisasjonens 

ambisjon at alle prosjekter skal bidra til transformativ endring, noe 
som betyr at de tar tak i de underliggende årsakene til kjønnsulikhet, 
spesielt ulikt maktforhold mellom kjønnene og diskriminerende 
sosiale normer og lovverk. Effektene av disse grunnårsakene 
fortsetter å manifestere seg i programområdene. For eksempel 
ble flere jenter i prosjektet i Bangladesh forhindret av medlemmer 
at lokalsamfunnet de bor i fra å delta i sosiale massesamlinger og 
arrangementer, siden tradisjonelle normer tilsier at det offentlige 
rom er forbeholdt gutter og menn. Sjefsfora og lokale myn-
digheter i Malawi i prosjektområder med patrilineær kultur, som 
Ngoni-folket i Mzimba-distriktet, tar beslutninger uten kvinnelige 
ledere. Prosjektene gjennomfører derfor tiltak for å diskutere og 
fremme jenters og unge kvinners sosiale posisjon. Dette inklu-
derer påvirkningsarbeid og samarbeid rettet mot tradisjonelle, 
religiøse og andre ledere for å fremme likestilling og styrke jenters 
og unge kvinners handlefrihet.

Programmets transformative tilnærming også hatt andre positive 
effekter. Et eksempel kommer fra prosjektet i Mali, som opprettet 
Future Husbands' Clubs for å jobbe med og støtte gutter og unge 
menn til å omfavne positiv maskulinitet. Vi jobbet også med gutter 
og unge menn slik at de kan bli endringsagenter som bidrar til 
å fremme likestilling og endring av sosiale normer. Gruppene 
de utgjør en del av jobber opp mot andre jevnaldrende, men 
engasjerer seg også bredere i lokalsamfunnet. Prosjektet i Niger 
planlegger å gjøre det samme. Videre, som følge av påvirkning 
fra prosjektet i Malawi, ansatte utdanningsmyndighetene i  
Karonga, Mzimba og Nkhata-Bay-distriktene kvinnelige lærere, 
som fungerte som rollemodeller for jenter på skoler som ikke 
hadde kvinnelige lærere.

For å sikre at programmet ikke har en negativ innvirkning på 
kvinner og jenter og deres rettigheter, gjennomfører hvert prosjekt 
tiltak basert på en risikovurdering. Prosjektet i Nepal legger for 
eksempel til rette for ammehjørner, dvs. trygge plasser hvor 
mødre kan sitte i ro og amme mens de deltar i prosjektaktiviteter 
og setter opp forslagsbokser/helpdesk i prosjektområdene for å 
motta og behandle klager og tilbakemeldinger.

Men likestilling handler også om arbeid med og for gutter. Prosjektet 
i Malawi bygger som tidligere nevnt internater kun for jenter, selv 
om gutter også må gå lange avstander til skolen. Prosjektet er 
bevisst på at dette kan ha negative konsekvenser hvor guttene 
opplever forskjellsbehandling, men vil likevel tilby dette til jenter 
og følge med på om tilbudet vil ha positive konsekvenser (mht 
f.eks. økt tilstedeværelse på skolen) for jenter. 
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Klima og miljø
Klimaendringer og miljøforringelse har på ulike måter påvirket 
alle prosjektområdene negativt i 2023. I Bangladesh skadet 
kraftig nedbør og flom i Kurigram-distriktet grønnsaksarealene 
til ti kvinner. Som følge av dette satte prosjektet disse kvinnene i 
kontakt med jordbrukskontoret i distriktet for opplæring i hvordan 
redusere fremtidig risiko.  I mars 2023 traff den tropiske syklonen 
Freddy Malawi, og rammet mer enn to millioner mennesker og 
forårsaket forflytninger, matusikkerhet og underernæring på grunn 
av omfattende skade på infrastruktur og avlinger. Prosjektet 
svarte med å distribuere matvarer, som maismel, matolje og  
soyabiter, til 600 husstander (2 700 rettighetshavere). Flom i  
Tahoua- og Tillabéri-regionene påvirket prosjektet i Niger. Som 
følge av dette fikk 2 669 flomutsatte husstander til sammen 1,3 
millioner kroner i kontantoverføringer for å dekke umiddelbare behov.

Programmet arbeider også for å redusere egen negativ påvirkning 
på klima og miljø. For eksempel ga den maliske regjeringen 

opplæring til rettighetshavere i Mali i bruk av organisk gjødsel 
og gjødsel gjennom kompostgroper, og fremmet produksjon 
av forbedrede kokeanretninger for å minimere bruk av ved og 
karbonutslipp. Prosjektet i Nepal støttet barneklubber i 8 skoler 
i Dhanusha-distriktet slik at de kunne plante ulike vekster. Dette 
er i tråd med myndighetenes direktiv fra 2018, som oppfordrer til 
samarbeid mellom lærere, elever og skoleledelsen for å etablere 
grønne skoler som fremmer kunnskap om bevaring av planter og 
miljø. Programmet styrket også rettighetsinnehavernes mot-
standsdyktighet mot klimasjokk og påkjenninger. Prosjektene i 
Bangladesh, Malawi og Mali ga opplæring i klimasmart landbruk, 
med temaer som avlingsproduksjon og verdikjeder, og prosjektet 
i Nepal støttet 40 skoler i Dhanusha- og Bardiya-distriktene til å 
utarbeide planer for katastrofehåndtering.
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Anti- korrupsjon
Programmet overholdt PIan Internationals interne kontrollsyste-
mer og håndhevet nulltoleransepolicyen mot svindel, bestikkelser 
og korrupsjon. Vi avholdt regelmessige orienteringer for alle egne 

ansatte og ansatte hos implementerende partnere. Programmet 
identifiserte ikke noen vesentlige anti-korrupsjonsrisikoer i løpet 
av 2023.
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Norge og Mali

Norge

Malawi

Nepal

Vest- og 
Sentral-Afrika 
(fokus på Mali 
and Niger)

Global (fokus 
på Malawi and 
Nepal)

Nepal

Niger

Mali

Malawi

20 000

10 000

5 996

1 036 843

300 000

348 970

500 000

1 400 000

1 400 000

548 200

Fleksible midler
Som det kommer frem av prosjektplanen, har programmet en fleksibel finansieringsmekanisme for å skalere opp særlig vellykkede 
komponenter, bygge kompetanse, fremme innovasjon, støtte forskning på evidensbaserte intervensjoner for å forebygge CEFMU og 
støtte nødhjelpsrespons i programlandene. I 2023 inkluderte dette følgende bevilgninger:

TYPE

Generell total allokert: NOK 1 721 809

LAND BELØP ALLOKERT BESKRIVELSE

Deltakelse for tre personer på global Skills and Opportunities for 
Youth Economic Empowerment workshop.

Kompetansebygging og “training of trainers” i Conversation that  
Matters for tre ansatte i Plan International Norway 

Kompetansebygging for en ansatte fra Plan International Malawi i  
Conversations that Matter, Plan Internationals SRHR-opplæringspakke.

Kontekstualisering av CoC-pensumet i Nepal slik at informasjon  
presenteres på en måte som er kjønns- og alderstilpasset og  
inkluderende, og med eksempler de lett kan relatere seg til.

Støtte til studie som ser på hvordan klimaendringer påvirker tenårings-
jenter i Sahel, med særlig fokus på utdanning, beskyttelse/SRHR og 
matsikkerhet. Studien bruker en tilnærming hvor jentene aktivt deltar i 
utformingen og gjennomføringen av studien.

Utforskende kvalitativ studie «Understanding young women’s pathways 
to economic empowerment & resilience in rural contexts.» Midlene 
bidro til honorar, rapportdesign og til lansering i Malawi og Nepal.

Prosjektet gjennomførte en seks måneder lang nødhjelpsrespons 
for flom som skjedde i Bardiya-distriktet i oktober 2022. Prosjektet 
rehabiliterte 2022 skadede vann-, sanitær- og hygienefasiliteter (water, 
sanitation and hygiene, forkortet til WASH) i hus og skoler.

Prosjektet gjennomførte en tre måneder lang nødhjelpsrespons knyttet 
til matusikkerhet og flom i tre lokalsamfunn i kommunen Desse i 
Tillabéri-regionen. Prosjektet var rettet mot 1 000 husstander og delte 
ut mat og hygieneprodukter.

Prosjektet svarte på matusikkerhet blant internt fordrevne (internally 
displaced persons, forkortet til IDP), spesielt familier med barn, og 
vertssamfunn i Ségou-regionen. Prosjektet ga kontantoverføringer 
(multipurpose cash assistance, forkortet til MCPA), IGAer og sparing  
og låneopplæring.

I mars 2023, traff den tropiske syklonen Freddy Malawi. Prosjektet 
svarte med å distribuere matvarer, inkludert maismel, matolje og soy-
abiter, til 600 husstander (2700 rettighetshavere, inkludert 735 menn, 
750 kvinner og 1215 barn). Responsen gjennomførte en deltakende 
behovsvurdering og prioritere husholdninger med barn under 5 år, 
gravide kvinner eller ammende mødre, husholdninger med kvinnelig 
ledere, husholdninger med eldre eller funksjonshemmede medlemmer 
og familier som mistet sine hjem eller levebrød på grunn av syklonen.

GENERELL

NØDHJELP

(NOK)
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Mali

Mali

Nepal

1 008 480

500 000

1 743 320

Disse midlene ble brukt til en tremåneders nødhjelpsrespons som  
følge av en blokade av Timbuktu-regionen av ikke-statlige væpnede 
grupper som startet i august 2023. Responsen støttet 2 200 IDPer 
(370 husstander) med IGAer og/eller MPCA og styrket deres sosiale 
samhold i vertssamfunnene.

Prosjektet implementerer en toårig matsikkerhetsrespons rettet mot 
450 elever i 15 læringssentre som tilbyr et fortettet pensum (referert 
til som «speed schools» på engelsk og «Strategie de Scolarisation 
Accélérée Passerelle» (SSA/P) på fransk) i Ségou og Mopti regioner. 
Dette inkluderer å ansette arbeidstakere til kantinene i læringssentrene, 
gi skolekantinene kokeutstyr, ovner og brensel, sørge for måltider til 
elevene og gi 100 IDPer nødhjelpsartikler som ikke-matvarer (non-food 
items, forkortet til NFIs), mat og/eller hygieneprodukter.

Disse midlene ble brukt i en tre-til-seks måneders nødhjelpsrespons 
etter et jordskjelv med styrke 6,4 som rammet Jajarkot-distriktet i 
november 2023. Responsen var direkte rettet mot 2 500 husstander 
og indirekte t 50 000 rettighetshavere. Prosjektet inkluderte å gi NFIer, 
kontanter, reparere WASH-fasiliteter, støtte familier til å takle vinterens 
kalde temperaturer og sikre tilgang til tjenester for beskyttelse av barn.

NØDHJELP

NØDHJELP TOTAL ALLOKERT: NOK 7 100 000

FLEKSIBLE MIDLER TOTAL ALLOKERT: NOK 8 821 809




